nescio quem τῶν σκευοποιῶν fingit noster <sup>1)</sup>, facete autem admodum Demosthenes postquam dixit *noli timere*, ipse omnium primus terrore percellitur Paphlagone adventante. — Perperam loco nostro abusi sunt vetusti interpretes ad illustrandum Vesp. 1021.

231. ὅπο τοῦ δέους] vid. ad Nub. 835.

232. πάντως] vid. ad Ran. 263.

234. Simillima sunt satyrorum in Euripidis Cyclope verba <sup>2)</sup>: οἴμοι, Κύκλωψ ὄδ' ἔρχεται τί δρᾶσομεν;

235. οὐ τοι...χαιρήσεται] cf. vs. 828.

— τοὺς δώδεκα θεοὺς] etiam Av. 95 hic numerus magna cum gravitate commemoratur.

237. τί δρᾷ] cf. Eur. Ion. 1014: ὁ δεύταρος δ' ἀριθμὸς δὲν λέγεις τί δρᾷ; <sup>3)</sup>.

— Χαλκιδικὸν] non e servorum supel-

lectile sed e coena herili hoc poculum modo sumsisse est censendus, quod *argenteum* fuisse efficit Kock ex inscriptionibus <sup>4)</sup>. Verum autem sycophantam inde a primis verbis se praestat Paphlago; nam Chalcidica pocula licet Chalceide ex urbe *Euboica* habeant originem, nomen illud ad *Thraciae* regionem τὴν Χαλκιδικὴν refert, quae et illo tempore omnium in ore erat et frequentius etiam fuit annis sequentibus. Paucis enim mensibus post Equitum fabulam scenae commissam Brasidas oram Thraciae invasit. Itaque τῶν τὰ ἐν Ἐθρακίῃς προιδόντων <sup>5)</sup> esse Demosthenem Paphlago suspicatur adaspecto poculo Chalcidico, quemadmodum Nicarchus ille in Acharnensibus <sup>6)</sup> ellychnia cernens Boeoticam aliquam fraudem odoratur.

<sup>1)</sup> Cf. μηχανοποιῶς mentio Pac. 174 et vid. ad Nub. 326. — <sup>2)</sup> Vs. 193. — <sup>3)</sup> Item nos: *wat doet die (dat)... daar?* — <sup>4)</sup> OIG. 138<sup>10</sup> et alibi. — <sup>5)</sup> Vid. Prolegom. Vesp. p. XXXII 1. — <sup>6)</sup> Ach. 916 sqq.

οὐκ ἔσθ' ὄπως οὐ Χαλκιδέας ἀρίστατον.  
ἀπολείσθον, ἀποθανεῖσθον, ὦ μαρκατάτω.

(Recedit Isiciarius.)

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

240 οὗτος, τί φεύγεις; οὐ μενεῖς; ὦ γεννάδα  
ἀλλαντοπᾶλα, μὴ προδοῖς τὰ πράγματα.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἄνδρες ἱππῆς, παραγένεσθε! νῦν ὁ καιρός. ὦ Σίμων,  
ὦ Παναίτι', οὐκ ἔλατε πρὸς τὸ δεξιὸν κέρας;

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

ἄνδρες ἐγγύς· ἀλλ' ἀμύνου καὶ ἐπαναστρέφου πάλιν.

238. ἔσθ' B] ἔσιν V et fere omnes; vid. ad Nub. 214.

239. ἀποθανεῖσθον] ἀπολείσθον B, hinc ἀπολείσθον Meineke (coll. Nub. 1186).

240 sq. Olim in libris quibusdam defuisse dicit scholion.

242 sq. Isiciario tribuit B, in ceteris continuantur Demostheni.

242<sup>b</sup> sq. Post scenam haec a choro (coryphaeo) pronunciata esse putabat Kähler, id quod et ego aliquando mihi persuasi; sed abieci hanc opinionem a Zachero admonitus. Quam si quis tueri tamen velit, statuat necesse est Simonem et Panaetium non hipparchos fuisse, — quibus iussa dare quis poterat? — sed phylarchos vel turmarum duces nescio quos.

243. ὦ] καὶ Dindorf (cf. Av. 656 Eccl. 867).

244. ἄνδρες] ἄνδρες codd.

240. Non metu percussus recedit isiciarius, quod putat Paphlago, sed ut equites arcessat, quos in vicinia versari modo audivit.

— οὗτος] vid. ad Vesp. 1.

— ὦ γεννάδα] vid. ad Ran. 179.

241. τὰ πράγματα] *temp.*; vid. ad vs. 180.

242 sq. Simonem et Panaetium hoc anno hipparchos fuisse hinc apparet <sup>1)</sup>. Simon autem si idem est de quo in Nubibus et alibi turpissima quaevis praedicantur <sup>2)</sup>, brevi post Equites actas scelq̄s aliquod commisisse statuendus est. Sed fortasse homonymus aliquis vir nunc commemoratur. Nostrum vero

Simonem esse illum, quem de re equestri scripsisse apparet e Xenophonte <sup>3)</sup>, satis certum videtur.

243. οὐκ ἔλατε πρὸς τὸ δεξιὸν κέρας] *quin agmine facto dextrorsum vos convertitis ut huc festinetis?* <sup>4)</sup>. — Quoniam per parodum, quae spectatoribus a manu dextra est, more solito orchestram intrant equites, qui in vicinia excubuisse finguntur, dextrorsum convertere se debuerunt eorum turmae, ut iusto agmine equos in theatrum possent adigere. Itaque qui a dextro cornu steterunt iam ducunt agmen, qui a sinistro, cogunt <sup>5)</sup>.

244. ἐπαναστρέφου] cf. Ran. 1102.

<sup>1)</sup> Sic recte schol. — <sup>2)</sup> Vid. ad Nub. 351. — <sup>3)</sup> De Eq. 1 § 3, 11 § 6. — <sup>4)</sup> De voce ἔλατε vid. Nub. 1298 et infra vs. 608. — <sup>5)</sup> Alienus hinc est Av. 353.

245 ὁ κονιορτὸς δῆλος αὐτῶν ὡς ὀμοῦ προσκειμένων.  
ἀλλ' ἀμύνου καὶ δίακε καὶ τροπήν αὐτοῦ ποιοῦ.

(Reversus Isiciarius coniunctim cum Demosthene Paphlagonem adoritur dum orchestram intrat chorus.)

### PARODUS CHORI.

(vs. 247—332.)

(Chorus e viginti quatuor equitibus compositus orchestram per aditum dextrum intrat in duas turmas divisus.)

#### SCENA SEPTIMA.

Eidem, Chorus.

ΚΟΡΥΦΑΙΟΣ (Simon)

priorem chori partem ducens.

(ad Isiciarium:)

παῖε παῖε τὸν πανοῦργον καὶ ταραξιπρόστρατον  
καὶ τελώνην καὶ φάραγγα καὶ Χάρυβδιν ἀρπαγῆς

245. Isiciario an sit dandus dubito.

248. φάραγγα] φάλαγγα V (quod tuetur Ziolski, *araneam venenosam* interpretatus), φάραγγα Suidas s. v. *παῖσι* (at φάρυγα Attica est forma).

245. ὡς ὀμοῦ προσκειμένων] *ut proxime instantium*. Adverbium ὀμοῦ nunc idem fere valet quod ἰγγύς, sed fortius est, nam proprie de iis qui se contingunt dicitur<sup>1)</sup>; cf. verba in re militari praesertim usitatissima ὀμοῦ γίνεσθαι<sup>2)</sup> et ὀμοῦ εἶναι epicumque ὄμαδος. Verbum πρόσκεισθαι (τινι) passim ita usurpatur<sup>3)</sup>; idem Av. 1018 ἰγγύς ἰπικεῖσθαι dicitur, item infra vs. 252, ubi vid.